

NowoCoat Industrial A/S
Stålvej 3, 6000 Kolding

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 25 06 72 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

Ole Enevold Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 10 Anvendt regnskabspraksis
- 20 Resultatopgørelse
- 21 Balance
- 23 Egenkapitalopgørelse
- 24 Pengestrømsopgørelse
- 25 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	NowoCoat Industrial A/S Stålvvej 3 6000 Kolding Telefon: 75501111 Hjemmeside: www.nowocoat.dk E-mail: mail@nowocoat.dk CVR-nr.: 25 06 72 82 Stiftet: 3. december 1999 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Bestyrelse	Kaspar Ronald Kristiansen, Roskilde, formand Michael Toxværd Hansen, Kastrup Ole Enevold Jensen, Kolding
Direktion	Ole Enevold Jensen, Kolding, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	NewCo Holding Kolding A/S
Dattervirksomheder	Lurrell Sustainable Solutions A/S, Kolding AB Rôtmotaverken, Sverige

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	25.807	40.725	26.362	20.806	10.147
Resultat af primær drift	3.935	20.022	7.539	2.880	1.638
Finansielle poster, netto	-3.827	-2.021	-2.075	-1.258	-1.008
Årets resultat	-12	14.216	4.156	1.257	382
Balance:					
Balancesum	205.637	124.487	113.987	99.336	52.058
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.414	2.026	14.293	24.676	4.488
Egenkapital	47.115	36.039	21.823	17.680	16.437
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	39	39	37	39	44
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	65,9	106,1	84,4	88,5	103,3
Soliditetsgrad	22,9	29,0	19,1	17,8	31,6
Egenkapitalforrentning	-0,0	49,1	21,0	7,4	2,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, fremstilling, markedsføring og afsætning af 'Sustainable Coatings', primært til behandling af træ, metal og mineralske overflader. Produkterne produceres i flere typer, således at disse dækker de højeste miljøkrav som stilles fra såvel den private forbruger, samt industrielle og professionelle aktører - uden at gå på kompromis med de æstetiske, funktionelle og tekniske egenskaber.

Usædvanlige forhold

Selskabet er med virkning pr. 1. januar 2021 fusioneret med søsterselskabet Lurrell Industries A/S, cvr.nr. 78 86 63 14. Fusionen har medført en kapitaludvidelse på nom. 500 t.kr og en samlet stigning i egenkapitalen på 11.089 t.kr.

Selskabet er pr. 25. januar 2022 overtaget af Sustainable Coatings Holding ApS og ejerkredsen er i den forbindelse blevet udvidet. Der er i 2021 foretaget ændring i vurderingen af leverings- og risikoovergangen for omsætningen af kundevarer. Effekten af ændringen af de regnskabsmæssige skøn er en negativ effekt på årets resultat på ca. 8.474 t.kr. før skat i 2021. Egenkapitalen er som følge heraf formindsket med 6.610 t.kr. Der henvises til afsnittet under anvendt regnskabspraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2020 er udmeldt et forventet EBITDA på 35 mio DKK. Ændringerne fremgår af de forklaringer, der er anført nedenfor ved sammenligning med tidligere år.

Årets bruttofortjeneste udgør 25.807 t.kr. mod 40.725 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -12 t.kr. mod 14.216 t.kr. sidste år. Ledelsen finder samlet set årets resultat tilfredsstillende i forhold til de aktiviteter der har været i løbet af året.

Selskabet har i 2021 fortsat været påvirket af den globale Covid-19 pandemi. Ikke mindst nedlukning i Kina og SEA, men også påvirkning af råvarepriser samt mulighederne for fremskaffelse af råvarer, har været en udfordring.

Udover udfordringer med markedsforholdene er afvigelsen i EBITDA derudover påvirket af et forskudt salg og levering af varer til specifikke kunder fra 2021 til 2022. Udgåede varer i vores sortiment har desuden haft en negativ effekt på EBITDA.

Nowocoat Industrial A/S har i 2021 etableret selskab i Vietnam, Lurrell Vietnam Co. Ltd.

Nye produkter

Nowocoat satser fortsat strategisk på at udbygge produktporteføljen med bæredygtige løsninger. Dette være sig ikke kun specifikke formuleringer af produkter, men også at fokuserer på produkter til forretningsområder, hvor selve handlingen bidrager til bæredygtighed. Eksempler herpå kan være produkter til renovering og levetidsforlængelse af brugs/- og bygningsdele.

Ledelsesberetning

Investeringer

Selskabet har erhvervet 100% aktiemajoriteten i det svenske selskab AB Rötmotaverken med tilknyttede datterselskaber AB Röa og Falu Vapen Färg AB. Selskaberne producerer farve og lakker til såvel general industri som wholesale.

Selskabet har primo 2021 taget nybygget højlager i anvendelse. Lageret er godt 2.000 m² og indeholder ca 2.500 pallepladser.

Ultimo 2021 har virksomheden indviet nyt teknikum med laboratorieudstyr, samt maskinel til applicering og test af bl.a. UV Coatings. Således kan Nowocoat på egen adresse simulere forholdene ved nuværende og kommende kunder.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2022 fortsat stort pres på råvareforsyningerne. Der forventes ligeledes stigende omkostninger som følge af den usikkerhed der på nuværende tidspunkt er i verden - med stigende priser på energi og råvare.

Det samlede resultat for 2022 forventes at blive 20-30 mio kr. efter skat.

Videnressourcer

I en erkendelse af selskabet ser den menneskelige ressource som vores vigtigste aktiv for vækst og styrkelse af konkurrenceevne, forsøger vi gennem en attraktiv arbejdsplads at fastholde, udvikle og tiltrække medarbejdere med et højt fagligt vidensniveau og stort engagement.

Nowocoat Industrial A/S betragter uddannelse og videndeling som nødvendigt - for derigennem at forøge den enkeltes jobtilfredshed, indsats og kompetence for alle funktionsområder.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for selskabets arbejde.

Nowocoat Industrial A/S blev i 2021 certificeret i "Supply chain security management" ISO 28000 samt opnået en SDG "Verdensmåls-certificering", pkt 3, 8 og 12.

ESG-regnskab for virksomheden vil fremadrettet blive udarbejdet.

Herudover har Nowocoat tidligere opnået kvalitetscertificering DS/EN ISO 9001-2015 og miljøcertificering DS/EN ISO 14001:2015.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har i 2021 fortsat haft fokus på udvikling af nye produkter og funktionaliteten af de eksisterende I NowoCoat Industrial A/S har der været fokus på:

Nowocoat satser strategisk på at udbygge produktporteføljen med yderligere bæredygtige løsninger til den forarbejdende træindustri, i form af bl.a. UV hærdende produkter, high solid og 100% produkter. Det vil sige produkter som indeholder fra ingen til meget få procent VOC (org. opløsningsmidler). Selskabet sikrer sig således at være løbende på forkant med de skærpede miljøkrav.

Finansielle risici

Driftsrisici

Selskabets aktiviteter er generelt underlagt almindelige risici i forhold til de generelle samfundskonjunkturer i konsumentmarkedet. Der vurderes i den nuværende situation særlige risici på priser og leveringssikkerhed råvaremarkedet. Virksomheden har generelt afdækket dette ved løbende lageropbygning.

Valutarisici

Der vurderes ingen særlige risici forbundet med valutakurserne, da selskabet fortrinsvist handler i EUR og DKK.

Renterisici

Selskabet vurderes ikke at være omfattet af renterisici, da der efter skæringsdatoen er indgået renteswap for afdækning af renterisikoen.

Kreditrisici

Selskabet er ikke underlagt unormal kreditrisiko. Der foretages løbende kreditvurdering af selskabets kunder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	25.807.381	40.724.546
3 Personaleomkostninger	-17.765.928	-16.584.994
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.009.093	-3.550.856
Andre driftsomkostninger	-97.193	-567.095
Driftsresultat	3.935.167	20.021.601
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.733.285	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.258	0
Andre finansielle indtægter	495.329	213.095
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.592.932	-2.234.323
Resultat før skat	108.537	18.000.373
Skat af årets resultat	-120.600	-3.783.963
5 Årets resultat	-12.063	14.216.410

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	21.246.106	18.344.805
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>21.246.106</u>	<u>18.344.805</u>
7 Produktionsanlæg og maskiner	4.116.885	2.989.570
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.915.211	34.554.849
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.032.096</u>	<u>37.544.419</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	54.672.803	0
10 Deposita	2.223.798	2.058.234
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>56.896.601</u>	<u>2.058.234</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>116.174.803</u>	<u>57.947.458</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	40.654.017	21.616.663
Fremstillede varer og handelsvarer	31.130.153	14.876.781
Varebeholdninger i alt	<u>71.784.170</u>	<u>36.493.444</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.864.900	25.983.589
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.302.356	3.638.898
Andre tilgodehavender	2.976	54.626
11 Periodeafgrænsningsposter	502.042	253.984
Tilgodehavender i alt	<u>17.672.274</u>	<u>29.931.097</u>
Likvide beholdninger	5.496	114.898
Omsætningsaktiver i alt	<u>89.461.940</u>	<u>66.539.439</u>
Aktiver i alt	<u>205.636.743</u>	<u>124.486.897</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	1.500.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	16.571.963	14.308.947
	Overført resultat	29.043.436	20.730.417
	Egenkapital i alt	<u>47.115.399</u>	<u>36.039.364</u>
Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	6.141.000	5.950.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.141.000</u>	<u>5.950.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	16.540.794	19.776.953
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.540.794</u>	<u>19.776.953</u>
14	Kortfristet del af langfristet gæld	4.130.878	3.899.010
	Gæld til pengeinstitutter	99.792.165	34.972.745
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.763.874	10.311.124
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.069.414	8.840.723
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	339.482
	Anden gæld	3.083.219	4.357.496
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>135.839.550</u>	<u>62.720.580</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>152.380.344</u>	<u>82.497.533</u>
	Passiver i alt	<u>205.636.743</u>	<u>124.486.897</u>
1	Særlige poster		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		
17	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	13.279.947	7.543.007	21.822.954
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	13.187.410	13.187.410
Overført fra resultatdisponeringen	0	1.029.000	0	1.029.000
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	14.308.947	20.730.417	36.039.364
Tilgang ved fusion	500.000	284.946	10.303.152	11.088.098
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.990.133	-1.990.133
Overført fra resultatdisponeringen	0	1.978.070	0	1.978.070
	<u>1.500.000</u>	<u>16.571.963</u>	<u>29.043.436</u>	<u>47.115.399</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	-12.063	14.216.410
18 Reguleringer	8.053.516	9.923.142
19 Ændring i driftskapital	-15.038.498	1.081.339
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-6.997.045	25.220.891
Renteindbetalinger og lignende	396.925	65.030
Renteudbetalinger og lignende	-2.291.712	-1.956.225
Pengestrøm fra ordinær drift	-8.891.832	23.329.696
Betalt selskabsskat	-750.134	245.519
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-9.641.966	23.575.215
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-4.487.042	-2.874.569
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.358.791	-2.026.239
Salg af materielle anlægsaktiver	715.886	503.598
Køb af finansielle anlægsaktiver	-55.992.328	0
Tilgang ved fusion	11.203.833	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-165.564	-18.234
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-52.084.006	-4.415.444
Optagelse af langfristet gæld	1.212.280	713.185
Afdrag på langfristet gæld	-4.216.571	-3.974.905
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	64.819.420	-16.496.793
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	61.815.129	-19.758.513
Ændring i likvider	89.157	-598.742
Likvider primo	114.898	843.671
Valutakursreguleringer (likvider)	-198.559	-130.031
Likvider ultimo	5.496	114.898
Likvider		
Likvide beholdninger	5.496	114.898
Likvider ultimo	5.496	114.898

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

NowoCoat Industrial A/S har i 2021 assisteret søster og moderselskaber med administrations og management arbejde og har på denne baggrund faktureret søsterselskaberne herfor. Indtægten påvirker regnskabet positivt med 748 t.kr. og er indregnet under administrationsomkostninger.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Viderefakturerede lønomkostninger	747.857	2.189.302
	<u>747.857</u>	<u>2.189.302</u>
Omkostninger:		
Ændring i anvendt skøn ved indregning af omsætning	8.474.199	0
	<u>8.474.199</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste / administrationsomkostninger	<u>-7.726.342</u>	<u>2.189.302</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-7.726.342</u>	<u>2.189.302</u>

2. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, primo	14.876.781	12.429.839
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, ultimo	<u>-15.770.436</u>	<u>-14.876.781</u>
	<u>-893.655</u>	<u>-2.446.942</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.776.515	15.084.263
Pensioner	1.602.955	1.185.437
Andre omkostninger til social sikring	<u>386.458</u>	<u>315.294</u>
	<u>17.765.928</u>	<u>16.584.994</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>39</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b stk. 3 er der ikke givet oplysninger om ledelsesvederlag, da bestyrelsen ikke har modtaget vederlag og direktionen består af en enkelt person.		
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	145.896	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.447.036</u>	<u>2.234.323</u>
	<u>2.592.932</u>	<u>2.234.323</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	0	13.187.410
Overføres til øvrige reserver	1.978.070	1.029.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.990.133</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-12.063</u>	<u>14.216.410</u>

Noter

6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris primo	22.208.338	19.333.769
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	405.907	0
Tilgang i årets løb	4.487.042	2.874.569
Afgang i årets løb	-382.140	0
Kostpris ultimo	26.719.147	22.208.338
Af- og nedskrivninger primo	-3.863.533	-2.308.196
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-40.591	0
Årets afskrivninger	-1.764.517	-1.555.337
Årets af-/nedskrivning på afhændede aktiver	195.600	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.473.041	-3.863.533
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.246.106	18.344.805

Selskabet har anvendt ressourcer på udviklingsprojekter, der omfatter udvikling og test af nye produkter. Udviklingsprojekterne afskrives over 10 år.

Der er i regnskabsåret anvendt ressourcer på videreudvikling af produkter indenfor Sustainable Coating, miljøvenlig metalmaling, produkter til råd og svamp, UV-produkter samt High Solid Sustainable Anti Corrosion.

Ledelsen foretager løbende vurdering af nedskrivningsbehov i forhold til den optagne regnskabsmæssige værdi og på denne baggrund er der foretaget nedskrivninger på 187 t.kr. i 2021.

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	4.090.351	4.286.821
Tilgang i årets løb	1.631.641	1.073.459
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.269.929</u>
Kostpris ultimo	<u>5.721.992</u>	<u>4.090.351</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.100.781	-1.575.390
Årets afskrivninger	-504.326	-260.905
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	-80.889
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>816.403</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.605.107</u>	<u>-1.100.781</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.116.885</u>	<u>2.989.570</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	39.078.149	39.741.969
Tilgang i årets løb	1.782.281	952.780
Afgang i årets løb	<u>-1.921.143</u>	<u>-1.616.600</u>
Kostpris ultimo	<u>38.939.287</u>	<u>39.078.149</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.523.300	-3.869.008
Årets afskrivninger	-1.388.036	-1.496.765
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-165.674	-157.437
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.052.934</u>	<u>999.910</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.024.076</u>	<u>-4.523.300</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>33.915.211</u>	<u>34.554.849</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>32.469.822</u>	<u>33.183.388</u>

Noter

		31/12 2021	31/12 2020	
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Tilgang i årets løb		55.992.328	0	
Kostpris ultimo		55.992.328	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		-932.760	0	
Opskrivninger ultimo		-932.760	0	
Årets afskrivninger på goodwill		-800.525	0	
Afskrivninger på goodwill ultimo		-800.525	0	
Modregnet i tilgodehavender		413.760	0	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser		413.760	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		54.672.803	0	
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med		38.425.294	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos NowoCoat Industrial A/S
Lurrell Sustainable Solutions A/S, Kolding	100 %	-413.760	-1.413.760	0
AB Rôtmotaverken, Sverige	100 %	18.248.681	481.000	54.672.803
		17.834.921	-932.760	54.672.803
10. Deposita				
Kostpris primo		2.058.234	2.040.000	
Tilgang i årets løb		165.564	18.234	
Kostpris ultimo		2.223.798	2.058.234	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.223.798	2.058.234	
11. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring		281.375	87.105	
Andre periodeafgrænsningsposter		220.667	166.879	
		502.042	253.984	

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
12. Virksomhedskapital				
Aktiekapitalen består af aktier á kr. 1 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
Selskabet er med virkning pr. 1. januar 2021 fusioneret med søsterselskabet Lurrell Industries A/S, cvr.nr. 78 86 63 14. Fusionen har medført en kapitaludvidelse på nom. 500 t.kr og en samlet stigning i egenkapitalen på 11.089 t.kr.				
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	5.950.000	2.260.000		
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	217.054		
Tilgang ved fusion	70.400	0		
Udskudt skat af årets resultat	120.600	3.472.946		
	<u>6.141.000</u>	<u>5.950.000</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	4.674.000	4.036.000		
Materielle anlægsaktiver	2.595.000	1.858.000		
Omsætningsaktiver	-671.000	56.000		
Fremført underskud fra tidligere år	-457.000	0		
	<u>6.141.000</u>	<u>5.950.000</u>		
14. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet del af lang-</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	20.671.672	4.130.878	16.540.794	4.595.883
	<u>20.671.672</u>	<u>4.130.878</u>	<u>16.540.794</u>	<u>4.595.883</u>

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 99.787 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	57.674
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.865
Driftsmidler	5.562
Immaterielle rettigheder	21.246

Af den samlede varebeholdning på 71.784 t.kr. vurderes 14.110 t.kr. ikke at være omfattet af virksomhedspantet, da der er tale om fakturerede kundevarer.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 32.470 t.kr., jævnfør note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 20.672 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	727
Kautionsforpligtelser	49.417
Andre eventualforpligtelser	76.540
Eventualforpligtelser i alt	126.684

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	125.957
---	---------

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautitioner overfor søsterselskaberne Biotech Force Danmark ApS, Cleansolve ApS og Stålvvej 3 Kolding ApS' engagement med pengeinstitut. Derudover har selskabet afgivet begrænset selvskyldnerkaution på 25 mio. kr. overfor Reinert Group A/S' pengeinstitut. Den beløbsmæssige værdi af kautitionerne indgår i ovenstående opgørelse.

Via selskabets pengeinstitut er der indgået rembursaftale på 52.500 USD til sikkerhed for leverandør.

Overfor datterselskab har selskabet afgivet støtterklæring for at dække den negative egenkapital. Egenkapitalen i datterselskabet udgør pr. 31. december 2021 -420 t.kr.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet er som producent blevet mødt med krav på produkter solgt at et søsterselskab. Moderselskabet NewCo Holding Kolding A/S har forpligtet sig til at afholde ethvert tab og omkostninger forbundet med sagerne.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JMR Holding, Kolding A/S, CVR-nr. 31 93 76 04, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

JMR Holding, Kolding A/S, Stålvej 3, 6000 Kolding

Bestemmende
indflydelse

Transaktioner

Med reference til årsregnskabslovens § 98c stk. 7 oplyses det at selskabets transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret har være foretaget på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JMR Holding, Kolding A/S, Stålvej 3, 6000 Kolding.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.009.093	3.550.856
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	97.193	567.095
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.733.285	0
Andre finansielle indtægter	-499.587	-213.095
Øvrige finansielle omkostninger	2.592.932	2.234.323
Skat af årets resultat	120.600	3.783.963
	<u>8.053.516</u>	<u>9.923.142</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-35.290.726	-1.447.426
Ændring i tilgodehavender	11.845.063	-9.483.382
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.407.165	12.012.147
	<u>-15.038.498</u>	<u>1.081.339</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Ole Enevold Jensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-427311555581
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2022 kl.: 18:18:39
Underskrevet med NemID

Ole Enevold Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-427311555581
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2022 kl.: 18:18:39
Underskrevet med NemID

Ole Enevold Jensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-427311555581
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2022 kl.: 18:18:39
Underskrevet med NemID

Kaspar Ronald Kristiansen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-124920695207
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2022 kl.: 23:54:36
Underskrevet med NemID

Michael Toxværd Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-475781016659
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2022 kl.: 18:26:45
Underskrevet med NemID

Jørn Dam Jensen

Som Revisor NEM ID
På vegne af Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnersel...
RID: 1255008299560
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2022 kl.: 22:01:52
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 71716fskNTH247981320